

Prefeitura Municipal de Goiânia

Extrato da Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial Nº **248/2010**

Interessado: Prefeitura Municipal de Goiânia

Processo Nº 41169001/2010

Objeto: Aquisição de materiais diversos (alavanca, ferro de solda, cinturão de segurança, lanterna, garrafa térmica e outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Prazo: 12 (doze) meses, contados da data de publicação de DOM.

1

Empresa Fornecedora

07.908.408/0001-05 - VHPM COMERCIAL LTDA.

Av. Paraná, nº 327 Qd. 96 Lt. 15 - Setor Campinas - Goiânia-GO - Cep: 74513010

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
02	48	Unidade	Fc	R\$77,50	R\$3.720,00
Andaime tubular tipo torre, sendo 12 metros com 48 peças de 1 metro, fabricado com tubo de aço preto, na vertical 42,42 mm e na horizontal 33,70mm; espessura da parede do tubo 2,65mm. Medidas do quadrado 1,00metro x 1,00 metro, Rodas de borracha com rolamento e trava de segurança para cada 3,00 metros de andaime. Materiais utilizados em conformidade com ABNT					
03	50	Unidade	Brasfort	R\$8,98	R\$449,00
Arco de serra metal regulável, cabo para lâmina 8" a 12", tipo profissional.					
04	10	Unidade	Disma	R\$12,30	R\$123,00
Ferro de solda, 50W-220V-60HZ.					
06	10	Unidade	Tucano	R\$30,80	R\$308,00
Cavadeira tipo paceta grande, com cabo de madeira de no mínimo 2 metros.					
13	5	Unidade	Starfet	R\$4,96	R\$24,80
Colher de pedreiro 10".					
14	100	Unidade	Plastacor	R\$55,68	R\$5.568,00
Cone de borracha para sinalização de segurança, pintados com faixas pretas e amarelas, dimensões: altura 750 mm, base 400 x 400 mm, peso 5,10 kg					
15	30	Unidade	Collins	R\$5,25	R\$157,50
Fação em lâmina de aço carbono, 12".					
20	120	Unidade	Starfer	R\$10,70	R\$1.284,00
Chave inglesa, ajustáveis 10" (250mm), referência 213.010, marca Belzer ou equivalente.					
22	3	Unidade	Botafoco	R\$300,00	R\$900,00
Escada abrir com 10 degraus: alumínio.					
26	10	Unidade	Starfer	R\$12,16	R\$121,60
Trena de poliéster com 50 metros.					
27	20	Unidade	Starfer	R\$4,14	R\$82,80
Trena de aço com 5 metros.					
28	30	Unidade	Disma	R\$12,27	R\$368,10
Ferro de solda, 30W-220V-60Hz.					
29	120	Unidade	Starfer	R\$1,33	R\$159,60
Escova de aço com cabo, pequena, modelo escova de dente.					
31	20	Unidade	Obba	R\$16,70	R\$334,00
Garrafa térmica para água com capacidade para 5 litros.					
33	50	Unidade	Fox	R\$1,90	R\$95,00
Chave de fenda em aço cromo com cabo plástico isolado até 1.000 V, tamanho 1/4x3" tipo profissional.					

35	1	Unidade	Worker	R\$126,70	R\$126,70
Morsa de ferro n.º6.					
37	100	Unidade	Starfer	R\$1,70	R\$170,00
Chave de fenda em aço cromo com cabo plástico isolado até 1.000 V, tamanho 1/4x6" tipo profissional.					
38	50	Unidade	Starfer	R\$1,70	R\$85,00
Chave Philips, em aço cromo com cabo plástico isolado até 1.000 V, tamanho 1/4x6" tipo profissional.					
39	5	Unidade	Margirus	R\$364,00	R\$1.820,00
Saca fusível NH, tamanho -00 a 1, marca Siemens ou equivalente.					
40	2	Unidade	Minipa	R\$275,00	R\$550,00
Multímetro digital de bancada com display 4 1/2 dígitos selecionável por tecla, seleção de escala automática ou manual TRVE RMS, tensão DC até 1.000 V, tensão AC até 750 V, resistência 0-100/1k/10k/1M/10M/100nr, alimentação 220V CA, 60 Hz, marca Minipa ou equivalente.					
Quantidade de Itens: 20				Valor Total: R\$16.447,10	

Empresa Fornecedora

10.628.919/0001-88 - RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Rio Verde, n.º 530, Qd. 97, Lt. 1/5 - Setor Campinas - Goiânia-GO - Cep: 74525060

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
01	10	Unidade	HBS	R\$47,50	R\$475,00
Alavanca de 2 metros, ferro redondo liso, tendo uma ponta com corte e a outra com ponta ponteiro, em ferro maciço.					
08	120	Unidade	DISMA	R\$1,40	R\$168,00
Chave de fenda em aço cromo com cabo plástico isolado até 5.000 V, tamanho 1/8x4" tipo profissional.					
09	20	Unidade	T.H.LAPUCH	R\$2,79	R\$55,80
Cabo de madeira para paceta, roliço, envernizado, resistência a toda prova.					
10	20	Unidade	T.H.LAPUCH	R\$2,50	R\$50,00
Cabo de madeira para enxada, roliço, envernizado, resistência a toda prova.					
19	120	Unidade	HBS	R\$35,40	R\$4.248,00
Bolsa de lona, verde n.º 10, reforço de couro nas laterais, tampa de lona com feixo de couro e fivela, alça de couro regulável com 1.000mm de comprimento rebitada, com contraforte interno, altura de 350mmx300mm de largura. Obs. Ver modelo em prospecto anexo ou equivalente.					
21	122	Unidade	WORKER	R\$1,32	R\$161,04
Chave de teste digital 500V, AC/DC, indução teste direto, visor cristal líquido.					
23	15	Unidade	COGUMELO	R\$820,00	R\$12.300,00
Escada extensiva, tamanho 5,5 metros, fechada x 9,80 metros abertura, em fibra, com pés de borracha anti-deslizante.					
30	100	Unidade	FOX LUX	R\$2,10	R\$210,00
Chave de fenda em aço cromo com cabo plástico isolado até 1.000 V, tamanho 1/8x4" tipo profissional.					
32	20	Unidade	COLLINS	R\$11,80	R\$236,00
Martelo tipo orelha, 1 kg, cabeça oxidada com cabos em madeira envernizada, tipo profissional.					
34	50	Unidade	TRAMONTINA	R\$9,85	R\$492,50
Lanterna plástica, LED de alta capacidade, 2 estágios com mínimo de 11 Led"s. Marca Waifising modelo 8206 ou equivalente					
36	5	Unidade	SKILL	R\$141,00	R\$705,00
Furadeira, manual de impacto, com duas velocidades; 1/2" (13 mm), 550 W - 220 V, 1600/2.100 rpm, 1,6 kg, marca Dewalt ou equivalente.					
41	25	Unidade	FOX LUX	R\$47,00	R\$1.175,00
Voltímetro-Amperímetro, alicate AC/DC, digital portátil, LSD de 3/2 dígitos, faixas 200/2.000A, AC, DC, 220V DC/750V AC, 2.000 Ohms, com possibilidade de medição de diodo e continuidade, indicação de polaridade automática, alimentação: uma bateria 9V, peso: aproximadamente 337 gramas, incluso: pontas de prova, bateria 9V, bolsa para transporte, manual em português com assistência técnica no Brasil, referência ET-3200A Minipa ou equivalente.					
Quantidade de Itens: 12				Valor Total: R\$20.276,34	

